
 

Частное образовательное учреждение высшего образования  

«Региональный открытый социальный институт» 

(ЧОУ ВО «РОСИ») 

 

П Р И К А З  

 

«1» сентября 2020 г.      №  25-в 
 
 

Об утверждении Положения о стипендиальном обеспечении и других 

формах материальной поддержки студентов  

ЧОУ ВО «Региональный открытый социальный институт» 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 17.12.2016 г. № 1390 «О формировании стипендиального фонда» (в ред. 

16.03.2019 г.) и приказом Минобрнауки РФ от 27.12.2016 г. .№ 1663 (в ред. 

Приказа Минобрнауки России от 02.04.2018 №227) «Об утверждении Поряд-

ка назначения государственной академической стипендии и (или) государст-

венной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме 

обучения за счет бюджетных-ассигнований федерального бюджета, государ-

ственной стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, обу-

чающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований феде-

рального бюджета, выплаты стипендий слушателям подготовительных отде-

лений федеральных государственных образовательных организаций высшего 

образования, обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета», и на основании решения Ученого совета ЧОУ ВО «Региональный 

открытый социальный институт» от 31.08.2020 г. № 1 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердил, с учетом мнения студенческого совета Положение о сти-

пендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки сту-

дентов ЧОУ ВО «Региональный открытый социальный институт» (приложе-

ние к Приказу). 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

бухгалтера Л.Е. Чебышеву. 

 

 

 

Ректор        В.Н. Петров  
  



 

 
Приложение к приказу от 01.09.2020 г. № 25в 

 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
О СТИПЕНДИАЛЬНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ И ДРУГИХ ФОРМАХ 

МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ СТУДЕНТОВ ЧОУ ВО 
«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ОТКРЫТЫЙ СОЦИАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ» 

 

Общие положения 

1. Настоящее Положение о стипендиальном обеспечении и других 

формах материальной поддержки студентов ЧОУ ВО «Региональный откры-

тый социальный институт» разработано на основании: 

Федерального закона Российской Федерации от 12 декабря 2012 г. 

№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»; 

Федерального закона Российской Федерации от 21 декабря 1996 г. № 

159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей»; 

Постановления Правительства Российской Федерации от 7 ноября 2005 

г. № 659 «Об утверждении норм материального обеспечения детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся и воспитывающихся 

в федеральных государственных образовательных учреждениях, несовер-

шеннолетних, обучающихся и воспитывающихся в федеральных государст-

венных образовательных учреждениях - специальных профессиональных 

училищах открытого и закрытого типа и федеральном государственном уч-

реждении "Сергиево посадский детский дом слепоглухих федерального 

агентства по здравоохранению и социальному развитию"; 

Постановления Правительства Российской Федерации от 17 декабря 

2016 г. № 1390 «О формировании стипендиального фонда» (в ред. от 

16.03.2019 г.). 

Приказа Министерства образования и науки РФ от 27 декабря 2016 г. № 

1663 (в ред. Приказа Минобрнауки России от 02.04.2018 №227) Об утвер-

ждении Порядка назначения государственной академической стипендии и 

(или) государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по 

очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюд-

жета, государственной стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-

стажерам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ас-

сигнований федерального бюджета, выплаты стипендий слушателям подго-

товительных отделений федеральных государственных образовательных ор-



 

ганизаций высшего образования, обучающимся за счет бюджетных ассигно-

ваний федерального бюджета” 

2. Настоящее Положение определяет правила распределения стипен-

диального фонда за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

правила назначения и выплаты стипендий, а также оказания других форм ма-

териальной поддержки студентам ЧОУ ВО «Региональный открытый соци-

альный институт» (далее по тексту - Институт). 

3.  Стипендии, являясь денежной выплатой, назначаемой студентам, 

обучающимся по очной форме обучения в Институте, подразделяются на: 

 стипендии Президента Российской Федерации и специальные госу-

дарственные стипендии Правительства Российской Федерации; 

 государственные стипендии для аспирантов; 

 государственные социальные стипендии; 

 именные стипендии. 

4. Стипендии Президента Российской Федерации и специальные госу-

дарственные стипендии Правительства Российской Федерации назначаются 

студентам, обучающимся в Институте, достигшим выдающихся успехов в 

учебной и научной деятельности, в соответствии с положениями, утвержден-

ными Президентом Российской Федерации и Правительством Российской 

Федерации. 

5. Государственные академические стипендии назначаются студентам, 

обучающимся в Институте по очной форме обучения за счет бюджетных ас-

сигнований федерального бюджета, в зависимости от успехов в учебе и на-

учной деятельности. 

6. Государственные социальные стипендии назначаются студентам, 

обучающимся в Институте по очной форме обучения за счет бюджетных ас-

сигнований федерального бюджета, нуждающимся в социальной помощи. 

7. Именные стипендии учреждаются органами государственной вла-

сти, органами местного самоуправления, юридическими и физическими ли-

цами и назначаются студентам. 

I. Осуществление материальной поддержки. Размеры стипендий 

8. Материальная поддержка студентов осуществляется за счет: 

а) средств федерального бюджета, выделяемых: 

 на стипендиальное обеспечение и премирование в соответствии с за-

конодательством Российской Федерации; 

 на оказание помощи нуждающимся студентам и организацию куль-

турно-массовой, физкультурной и оздоровительной работы в соответствии с 

локальными нормативными актами; 

 для выплаты студентам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, ежегодного пособия на приобретение учебной литера-

туры и письменных принадлежностей; 



 

б) средств, предназначенных для выплаты именных стипендий; 

в) внебюджетных средств. 

9. Размеры государственной академической стипендии, государствен-

ной социальной стипендии студентам определяются Институтом, но не могут 

быть меньше размеров стипендий, установленных законом. 

10.  Объем бюджетных средств, направляемых Институтом на выплату 

государственных социальных стипендий, не может превышать 50 процентов 

бюджетных средств, предназначенных для выплаты государственных акаде-

мических и социальных стипендий. 

11. Размеры именных стипендий для студентов определяются органами 

государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими 

и физическими лицами, учредившими эти стипендии. 

II. Порядок назначения и выплаты государственных 

академических и именных стипендий 

12.  Выплата стипендий студентам производится в пределах стипенди-

ального фонда, определяемого в соответствии с законодательством Россий-

ской Федерации. 

13. Стипендиальный фонд определяется с учетом контингента студен-

тов и размеров установленных нормативов для каждого вида стипендии. 

14. Распределение стипендиального фонда и процедура назначения 

стипендий студентам регулируются в порядке, предусмотренном настоящим 

Положением, утвержденном Ученым советом и согласованном со студенче-

ским советом Института. 

15. Назначение государственной академической стипендии произво-

дится приказом ректора по представлению стипендиальной комиссии. В со-

став стипендиальной комиссии включаются представители студенческого со-

вета Института. 

16. Государственная академическая стипендия может быть назначена 

студентам, обучающимся на "отлично" или на "хорошо" и "отлично", или на 

"хорошо". 

17. Студентам первого курса, обучающимся в институте по очной фор-

ме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, госу-

дарственная академическая стипендия назначается в период с начала учебно-

го года по месяц окончания первой промежуточной аттестации в соответст-

вии календарным учебным графиком в размере соответствующем установ-

ленному нормативу. 

18. Выплата государственной академической стипендии начисляется с 

даты зачисления студента на обучение в соответствии с приказом и произво-

дится один раз в месяц в период с 25 числа текущего календарного месяца по 

5 число месяца, следующего за месяцем, за который производится выплата (в 

декабре стипендия выплачивается не позднее 31 декабря текущего месяца). 



 

19. Студентам, получившим в период промежуточной аттестации толь-

ко отличные оценки, размер стипендии увеличивается по решению стипен-

диальной комиссии Института в процентном соотношении от установленно-

го в Институте размера академической стипендии. 

20. Студентам, активно участвующим в общественной, культурно-

творческой, научно-исследовательской деятельности, получившим в период 

промежуточной аттестации оценки «хорошо», «хорошо» и «отлично» или 

«отлично», по представлению студенческого совета решением стипендиаль-

ной комиссии Института размер академической стипендии может быть уве-

личен до 50 процентов от установленного в Институте размера академиче-

ской стипендии, в зависимости от активности выполнения общественного 

поручения и наличия наград (призов) и в пределах стипендиального фонда, 

выделяемого на выплату государственной академической стипендии. 

21. Выплата государственной академической стипендии студентам 

приостанавливается с первого числа месяца, следующего за месяцем предос-

тавления академического отпуска, а также отпуска по беременности и родам, 

отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, и возоб-

новляется с первого числа месяца выхода из академического отпуска, а также 

отпуска по беременности и родам, отпуска по уходу за ребенком до достиже-

ния им возраста трех лет по результатам промежуточной аттестации, имев-

шимся на дату предоставления академического отпуска. 

22. Студентам, переведенным на другой факультет в течение учебного 

года, стипендия назначается до последующей промежуточной аттестации при 

отсутствии разницы в учебных планах. При наличии разницы в учебных пла-

нах выплата академической стипендии возобновляется с месяца, следующего 

за месяцем, в котором разница в учебных планах была ликвидирована в уста-

новленные аттестационной комиссией сроки. 

23. Студентам, переведенным на обучение за счет средств федерально-

го бюджета (ранее обучающихся по договорам оказания платных услуг), сти-

пендия назначается с даты выхода приказа о переводе на бюджетную форму 

обучения по результатам промежуточной аттестации на общих основаниях. 

24. Выплата ранее назначенной академической стипендии продлевается 

студентам, не явившимся на экзамены в период сессии по болезни или дру-

гим уважительным причинам, подтвержденным необходимыми документа-

ми, приказом ректора с указанием сроков ликвидации возникшей задолжен-

ности. Документы о болезни должны быть выданы лечебным учреждением, 

имеющим право выдачи листков о временной нетрудоспособности. При ус-

ловии успешной сдачи сессии в сроки, установленные деканатом, стипендия 

назначается по результатам промежуточной аттестации, с 1-го числа сле-

дующего месяца. 

25. Студентам, переведенным приказом по институту на индивидуаль-

ный план обучения, академическая стипендия может быть назначена на об-

щих основаниях согласно настоящему Положению, при условии выполнения 

индивидуального плана. При этом выплата стипендии в каникулярное время 

сохраняется. 



 

26. Студентам, переведѐнным из других вузов (факультетов) или с оч-

но-заочной и заочной форм обучения, а также восстановленным в число сту-

дентов очного отделения на места с оплатой обучения за счет федерального 

бюджета, государственная академическая стипендия назначается на общих 

основаниях в соответствии с настоящим Положением, при отсутствии разни-

цы в учебных планах. 

27. Порядок назначения и выплаты именных стипендий для студентов 

определяется органами государственной власти, органами местного само-

управления, юридическими и физическими лицами. 

28. Выплата государственной академической стипендии, государствен-

ной стипендии и именных стипендий студентам и аспирантам прекращается 

с первого числа месяца, следующего за месяцем получения студентом, аспи-

рантом оценки «удовлетворительно» во время прохождения промежуточной 

аттестации, или образования у студента, аспиранта академической задолжен-

ности. 

29. Выплата государственной академической, государственной и имен-

ных стипендий студентам прекращается с месяца, следующего за месяцем 

издания приказа об их отчислении. 

В этом случае размер государственной академической стипендии сту-

дентам, выплачиваемой за месяц, в котором происходит отчисление, опреде-

ляется пропорционально количеству дней с первого числа месяца до даты от-

числения. 

30. В случае предоставления обучающемуся по его заявлению каникул 

после прохождения государственной итоговой аттестации выплата назначен-

ной государственной академической стипендии студентам продолжается в 

период указанных каникул до момента отчисления обучающегося из Инсти-

тута. 

31. Обучающимся, переведенным с обучения за счет средств физиче-

ского или юридического лица на обучение за счет средств федерального 

бюджета, по результатам рассмотрения стипендиальной комиссии государст-

венная академическая стипендия назначается со следующего месяца после 

даты издания соответствующего приказа о переводе. 

32. Студентам, обучающимся за счет бюджетных ассигнований фед е-

рального бюджета по очной форме обучения по образовательным програ м-

мам высшего образования и имеющим оценки успеваемости только «отлич-

но» или «хорошо» или «отлично» и «хорошо», за особые достижения в ка-

кой-либо одной или нескольких областях деятельности (учебной, научно-

исследовательской, общественной, культурно-творческой и  спортивной ) на-

значается повышенная государственная академическая стипендия. 

33. Повышенная государственная академическая стипендия назначает-

ся студентам  приказом ректора на основании решения стипендиальной ко-

миссии, принятом по ходатайству деканата, научно-исследовательского от-

дела, управления по воспитательной работе и с учетом мнения студенческого 

совета,  не ранее чем с 3-го семестра для обучающихся по реализуемым про-



 

граммам бакалавриата с соблюдением требования, установленного пунктом 

34 настоящего Положения. 

34. Получатели повышенной государственной академической стипен-

дии определяются стипендиальной комиссией из числа лиц, подавших заяв-

ления на назначение повышенной государственной академической стипендии 

и приложивших к такому заявлению документы, подтверждающие их соот-

ветствие критериям, указанным в пунктах 38-43 настоящего Положения 

(портфолио). Не предоставление студентом подтверждающих документов 

является основанием для отказа в назначении повышенной государственной 

академической стипендии. 

35. Достижения студентов для назначения им повышенной государст-

венной академической стипендии должны соответствовать одному или  не-

скольким критериям, установленным пунктами 38-43 настоящего Положе-

ния.  

36. Численность студентов, получающих повышенную государствен-

ную академическую стипендию, не может составлять более 10 процентов 

общего числа студентов, получающих государственную академическую сти-

пендию.  

37. Размер повышенной государственной академической стипендии 

определяется образовательной организацией высшего образования с учетом 

мнения совета обучающихся этой организации. 

38. Повышенная государственная академическая стипендия назначается 

за достижения студента в учебной деятельности при соответствии этих до с-

тижений одному или нескольким из следующих критериев: 

а) получение студентом, в течение не менее 2-х следующих друг за дру-

гом промежуточных аттестаций , предшествующих назначению повышенной 

государственной академической стипендии, только оценок «отлично»,  

б) получение студентом в течение года, предшествующего назначению 

 повышенной государственной академической стипендии, награды 

(приза) за результаты проектной деятельности и (или) опытно-

конструкторской работы, 

в) признание студента победителем или призером международной , все-

российской, ведомственной или региональной олимпиады , конкурса, сорев-

нования, состязания или иного мероприятия , направленных на выявление 

учебных достижений студентов , проведенных в течение года, предшествую-

щего назначению повышенной государственной академической стипендии. 

В случае наличия в течение года, предшествующего назначению повы-

шенной государственной академической стипендии, пересдачи экзамена (за-

чета) по неуважительной причине повышенная государственная академич е-

ская стипендия за достижения студента в учебной деятельности в соответс т-

вии с критерием, указанным в подпункте «а» пункта 24 настоящего Положе-

ния, не назначается.  

39. Численность студентов, получающих повышенную государствен-

ную академическую стипендию за достижения в учебной деятельности в с о-

ответствии с критерием, указанным в подпункте «а» пункта 38 настоящего 



 

Положения, не может составлять более 10 процентов общего числа студен-

тов, получающих повышенную государственную академическую стипендию. 

40. Повышенная государственная академическая стипендия назначает-

ся за достижения студента в научно -исследовательской деятельности при с о-

ответствии этих достижении одному или нескольким из следующих критери-

ев:  

а) получение студентом в течение года, предшествующего назначению 

повышенной государственной академической стипендии: 

 награды (приза) за результаты научно-исследовательской работы, про-

водимой студентом; 

 документа, удостоверяющего исключительное право студента на дос-

тигнутый им научный (научно-методический, научно-технический, научно-

творческий) результат интеллектуальной деятельности (патент, свидетельст-

во);  

б) гранта на выполнение научно-исследовательской работы,  

в) наличие у студента публикации в научном (учебно-научном, учебно-

методическом) международном, всероссийском, ведомственном или регио-

нальном издании, в издании  или иной организации в течение года , предше-

ствующего назначению повышенной государственной академической сти-

пендии. 

41. Повышенная государственная академическая стипендия назначает-

ся за достижения студента в общественной̆ деятельности при соответствии 

этих достижений одному или нескольким из следующих критериев: 

а) систематическое участие студента в течение года, предшествующего 

назначению повышенной государственной академической стипендии, в про-

ведении (обеспечении проведения) общественно значимой деятельности с о-

циального, культурного, правозащитного, общественно полезного характера, 

подтверждаемое документально (в том числе участие в мероприятиях, орга-

низуемых институтом  или другими организациями, самостоятельное участие 

в мероприятиях и участие в качестве представителя института); 

б) систематическое участие студента в течение года, предшествующего 

назначению повышенной государственной академической стипендии, в дея-

тельности по информационному обеспечению общественно значимых меро-

приятий, общественной̆ жизни, подтверждаемое документально. 

42. Повышенная государственная академическая стипендия назначает-

ся за достижения студента в культурно-творческой деятельности при соответ-

ствии этих достижений одному или нескольким из следующих критериев:  

а) получение студентом в течение года, предшествующего назначению 

повышенной государственной академической стипендии , награды (приза) за 

результаты культурно-творческой деятельности, осуществленной им в рамках 

деятельности, проводимой̆ институтом или иной организацией, в том числе в 

рамках конкурса, смотра и иного аналогичного международного, всерос-

сийского, ведомственного, регионального мероприятия, подтверждаемое до-

кументально;  



 

б) публичное представление студентом в течение года, предшествующе-

го назначению повышенной государственной академической стипендии, соз-

данного им произведения литературы или искусства (литературного произ-

ведения, драматического, музыкально-драматического произведения, сце-

нарного произведения, хореографического произведения, пантомимы, музы-

кального произведения с текстом или без текста, аудиовизуального произве-

дения, произведения живописи, скульптуры, графики, дизайна, графического 

рассказа, комикса, другого произведения изобразительного искусства, произ-

ведения декоративно-прикладного, сценографического искусства, , а также 

другого произведения, подтверждаемое документально; 

в) систематическое участие студента в течение года, предшествующего 

назначению повышенной государственной академической стипендии, в про-

ведении (обеспечении проведения ) публичной культурно -творческой де я-

тельности воспитательного, пропагандистского характера и иной обществе н-

но значимой публичной культурно-творческой деятельности, подтверждаемое 

документально. 

43. Повышенная государственная академическая стипендия назначает-

ся за достижения студента в спортивной деятельности пр и соответствии этих 

достижений одному или нескольким из следующих критериев:  

а) получение студентом в течение года , предшествующего назначению 

повышенной государственной академической стипендии , награды (приза) за 

результаты спортивной деятельности , осуществленной им в рамках спорти в-

ных международных , всероссийских, ведомственных, региональных меро-

приятий, проводимых  или иной организацией; 

б) систематическое участие студента в течение года, предшествующего 

назначению повышенной государственной академической стипендии, в спор-

тивных мероприятиях воспитательного, пропагандистского характера и (или) 

иных общественно значимых спортивных мероприятиях, подтверждаемое 

документально;  

в) выполнение нормативов и требований золотого знака отличия «Все-

российского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

(ГТО) соответствующей возрастной группы на дату назначения повышенной 

государственной академической стипендии. 

44. Назначение повышенной государственной академической стипен-

дии не является основанием для прекращения выплаты государственной ака-

демической стипендии или государственной социальной стипендии. 

III. Порядок назначения и выплаты государственных социальных 

стипендий 

45. Государственные социальные стипендии назначаются в обязатель-

ном порядке студентам, являющимся: 

 детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, 



 

 лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро-

дителей, 

 лицами, потерявшими в период обучения обоих родителей или един-

ственного родителя, 

 детьми-инвалидами, инвалидами I и II групп, инвалидами с детства, 

 лицами, подвергшимися воздействию радиации вследствие катастро-

фы на Чернобыльской АЭС и иных радиационных катастроф, вследствие 

ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне, 

 инвалидами вследствие военной травмы или заболеваний, получен-

ных в период прохождения военной службы, и ветеранами боевых действий, 

 лицами из числа граждан, проходивших в течение не менее трех лет 

военную службу по контракту на воинских должностях, подлежащих заме-

щению солдатами, матросами, сержантами, старшинами, и уволенных с во-

енной службы по основаниям, предусмотренным подпунктами «б» - «г» 

пункта 1, подпунктом «а» пункта 2 и подпунктами «а» - «в» пункта 3 статьи 

51 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязан-

ности и военной службе», 

 студентам, получившими государственную социальную помощь. 

46. Право на получение государственной социальной стипендии имеет 

студент, представивший в Институт выдаваемую органом социальной защи-

ты населения по месту жительства справку для получения государственной 

социальной помощи. Эта справка представляется ежегодно. 

47. Назначение государственной социальной стипендии осуществляет-

ся приказом ректора Института по представлению стипендиальной комиссии 

в пределах средств, предусмотренных на эти цели в стипендиальном фонде. 

48. Выплата государственной социальной стипендии производится 

один раз в месяц в период с 25 числа текущего календарного месяца по 5 

число месяца следующего за месяцем, за которой производится выплата (в 

декабре государственная социальная стипендия выплачивается в срок не 

позднее 31 декабря текущего года). 

49. Выплата государственной социальной стипендии приостанавлива-

ется при наличии задолженности по результатам промежуточной аттестации 

и возобновляется со следующего после ее ликвидации месяца с момента при-

остановления выплаты указанной стипендии. 

50. Выплата государственной социальной стипендии прекращается в 

случае:  

 отчисления студента из образовательного учреждения; 

 прекращения действия основания, по которому стипендия была на-

значена. 

51. Государственная социальная стипендия назначается обучающемуся 

со следующего месяца с даты представления документа, подтверждающего 

соответствие одной из категорий граждан, указанных в пункте 45 настоящего 

Положения.  



 

52. Выплата государственной социальной стипендии прекращается с 

месяца, следующего за месяцем, в котором был издан приказ ректора инсти-

тута о прекращении ее выплаты. 

53. Государственная социальная стипендия назначается и выплачивает-

ся студентам, находящимся в академическом отпуске, а также в отпуске по 

беременности и родам, отпуске по уходу за ребенком до достижения им воз-

раста трех лет. 

54. Студенты, получающие государственную социальную стипендию, 

имеют право претендовать на получение государственной академической 

стипендии на общих основаниях. 

IV. Материальная поддержка и другие формы социальной 

поддержки 

55. Материальная поддержка оказывается нуждающимся студентам, 

обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, в соответствии с  Положением «О материальной по-

мощи и других формах социальной поддержки студентов очной формы обу-

чения ЧОУ ВО «Региональный открытый социальный институт». Средства 

на оказание материальной поддержки нуждающимся обучающимся выделя-

ются в размере двадцати пяти процентов предусматриваемого размера части 

стипендиального фонда, предназначенной на выплаты государственных ака-

демических стипендий студентам и государственных социальных стипендий 

студентам.   

56. Материальная поддержка оказывается нуждающимся студентам, 

обучающимся по очной форме обучения за счет средств физических и юри-

дических лиц за счет средств, вносимых физическими и юридическими на 

эти цели и на их условиях, а также средств института от приносящей доход 

деятельности (при их наличии) по решению ректора с учетом мнения студен-

ческого совета. 

Единовременная выплата (премия) назначается студентам, обучающим-

ся по очной форме обучения за счет средств физических и юридических лиц, 

за активное участие и достигнутые успехи в научно-исследовательской, 

спортивной, общественной и культурно-творческой деятельности института 

из средств, вносимых на эти цели физическими и юридическими лицами и на 

их условиях, а также средств института от приносящей доход деятельности 

(при их наличии) по решению ректора с учетом мнения студенческого сове-

та. 

 


		2024-08-26T14:35:21+0300
	ЧОУ ВО "РОСИ"




